

**RELAÇÃO DAS AQUISIÇÕES EFETIVADAS – ART. 48 - LEI Nº 13.303/2016
JULHO A DEZEMBRO/2019**

JULHO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: LUBRIFICANTE BASE SILICONE SPRAY
FORNECEDOR: SILIFLEX IND. COM LTDA
QUANTIDADE: 288 LATAS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,50
PREÇO TOTAL: R\$ 2.160,00

DESCRIÇÃO OBJETO: SENSOR DE TEMPERATURA KTY SPEEDMASTER
FORNECEDOR: TECNOTRANS AMÉRICA LATINA EQTOS INDS.LTDA
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 511,75
PREÇO TOTAL: R\$ 1.535,25

DESCRIÇÃO OBJETO: CAIXA EM AÇO INOX 306 COM ESPESSURA DE 2 MM
FORNECEDOR: METAL BEISEL LTDA – EPP
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.915,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.915,00

DESCRIÇÃO OBJETO: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAMINAÇÃO
FORNECEDOR: ARTE & TALENTO EMBS. LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 500,00
PREÇO TOTAL: R\$ 500,00

DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GERADOR
FORNECEDOR: GERADIESEL COM E ASSIST. TECNICA LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.750,00
PREÇO TOTAL: R\$ 9.750,00

DESCRIÇÃO OBJETO: BOBINA PARA RELÓGIO REP
FORNECEDOR: EANPEL COM. ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
QUANTIDADE: 24 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 26,00
PREÇO TOTAL: R\$ 624,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO POR 1(UMA) VEZ NO JORNAL GAZETA DE SÃO PAULO
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.275,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.275,00

DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO SOLVENTE PARA LIMPEZA
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SIST. GRAFICOS E SERVS LTDA
QUANTIDADE: 5 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 103,75
PREÇO TOTAL: R\$ 518,75

DESCRIÇÃO OBJETO: DESENGRIPANTE E GRAXA PARA ROLAMENTO
FORNECEDOR: BRIDA LUBRIFICANTES LTDA
QUANTIDADE: 169 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.955,20
PREÇO TOTAL: R\$ 3.955,20

DESCRIÇÃO OBJETO: CORTADOR DE FRIOS ELÉTRICO SEMI AUTOMATICO
FORNECEDOR: REBAL COMML LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.280,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.280,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL COM 7 DISCOS
FORNECEDOR: REBAL COMML LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.190,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.190,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REVESTIMENTO DE CILINDRO
FORNECEDOR: SANDRA REGINA HATORI BRUNHEROTTO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.350,00
PREÇO TOTAL: R\$ 4.350,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECCÃO DE CHAPA DE FIXAÇÃO
FORNECEDOR: NAKO METAL LTDA
QUANTIDADE: 200 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,62
PREÇO TOTAL: R\$ 324,00

DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE 500 LITROS ÓLEO DIESEL
FORNECEDOR: RISEL COMBUSTIVEIS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.067,50
PREÇO TOTAL: R\$ 2.067,50

DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO LEILÃO DE Nº 001/2019 - VENDA
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 105,00
PREÇO TOTAL: R\$ 105,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO EM HIGH
FORNECEDOR: HIGH PRINTING GRAFICA LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 10.340,00
PREÇO TOTAL: R\$ 10.340,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECCÃO DE CLICHÊS PARA RELÊVO
FORNECEDOR: CLICHERIA ZINCOFLEX EIRELI - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 484,50
PREÇO TOTAL: R\$ 484,50

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS PARA ENCAPADEIRA E ALCEADEIRA
FORNECEDOR: RICALL IND E COM DE MAQS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 44.000,07
PREÇO TOTAL: R\$ 44.000,07

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS ELÉTRICOS
FORNECEDOR: COML MACER LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.720,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.720,00

DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: MEDSERV SUPRIM. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 754,20
PREÇO TOTAL: R\$ 754,20

DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA – ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.896,66
PREÇO TOTAL: R\$ 7.896,66

DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: MEDSERV SUPRIM. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.809,45
PREÇO TOTAL: R\$ 2.809,45

DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA – ME
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.960,51
PREÇO TOTAL: R\$ 2.960,51

DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: MEDSERV SUPRIM. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 198,50
PREÇO TOTAL: R\$ 198,50
DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA – ME
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 597,00
PREÇO TOTAL: R\$ 597,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: MEDSERV SUPRIM. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 557,55
PREÇO TOTAL: R\$ 557,55
DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA – ME
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.400,12
PREÇO TOTAL: R\$ 3.400,12
DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: MEDSERV SUPRIM. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.219,40
PREÇO TOTAL: R\$ 2.219,40
DESCRIÇÃO OBJETO: MEDICAMENTOS DIVERSOS
FORNECEDOR: EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA – ME
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 804,25
PREÇO TOTAL: R\$ 804,25
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS
FORNECEDOR: MECSEG EQPTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.273,20
PREÇO TOTAL: R\$ 1.273,20
DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO DE RECARGA, TESTE HIDROSTATICO, PINTURA EXTINTORES
FORNECEDOR: EXTELLPP EQPTOS E EXTINTORES LTDA ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.799,82
PREÇO TOTAL: R\$ 1.799,82
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 UNIDADES PERFIL PVC
FORNECEDOR: BRASIL FIBRAS COM. DE FACAS GRAFICAS EIRELI ME
QUANTIDADE: 100 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 12,50
PREÇO TOTAL: R\$ 1.250,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PÇS E SERVS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 200,00
PREÇO TOTAL: R\$ 200,00
DESCRIÇÃO OBJETO: COMPRA DE 84 CAIXAS DE WIRE -0 1”1/4
FORNECEDOR: LASSANE TECNOLOGIA EM ENCARDENAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 84 UNIDADES

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 57,75
PREÇO TOTAL: R\$ 4.851,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES
FORNECEDOR: ATLAS COPCO BRASIL LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 18.242,63
PREÇO TOTAL: R\$ 18.242,63
DESCRIÇÃO OBJETO: COMPRA DE 62 CAIXAS DE WIRE – 0 1”1/4
FORNECEDOR: SUPRIMAX COM. E EQPTOS GRAFICOS LTDA
QUANTIDADE: 62 UNIDADES

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 86,52
PREÇO TOTAL: R\$ 5.364,24
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS QUÍMICOS DIVERSOS

FORNECEDOR: STEINFER SOLUÇÕES QUÍMICAS EIRELI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.727,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.727,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO
FORNECEDOR: JORNAL DA GAZETA SP LTDA EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 300,00
PREÇO TOTAL: R\$ 300,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAMINAÇÃO
FORNECEDOR: HR ACABAMENTOS GRÁFICOS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 655,10
PREÇO TOTAL: R\$ 655,10
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO LTDA
QUANTIDADE: 3 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.888,63
PREÇO TOTAL: R\$ 5.665,89

AGOSTO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO 1 VEZ NO JORNAL GAZETA DE SP
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 405,00
PREÇO TOTAL: R\$ 405,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PLACA ELETRÔNICA TIOM 121
FORNECEDOR: TECHNOTRANS AMERICA LATINA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.567,50
PREÇO TOTAL: R\$ 8.567,50
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADESIVO/ COLA HOT MELT
FORNECEDOR: MONFISA COM. IMP. LTDA
QUANTIDADE: R\$ 34,36
PREÇO UNITÁRIO: 100 KILOS
PREÇO TOTAL: R\$ 3.436,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DESIGNER GRÁFICO ESPECIALIZADO PARA O PROJETO GRÁFICO OBRA"ESCRITO POR ESCRITOR" M. ASSIS
FORNECEDOR: RAUL MACEDO DE SOUZA LOUREIRO
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 10.560,00
PREÇO TOTAL: R\$ 10.560,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FILME BOPP PARA TERMOLAMINAÇÃO
FORNECEDOR: MB SET INDL. LTDA
QUANTIDADE: 68 KG
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.426,24
PREÇO TOTAL: R\$ 2.426,24
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO SOFT TOUCH
FORNECEDOR: HR ACABAMENTOS GRÁFICAS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.700,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.700,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO DE 02 MODELOS DE ENVELOPES
FORNECEDOR: RUBI BUTI COM. E ARTES GRÁFICOS
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.150,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.150,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR MANUT. CORRETIVA MOTOR EMPILHADEIRA
FORNECEDOR: JOÃO ROCHA CAVALCANTE
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.119,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.119,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CABO PARA DRIVE CLIQ 15 MTS
FORNECEDOR: DIMENSIONAL EQTOS ELÉTRICOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.844,13
PREÇO TOTAL: R\$ 1.844,13
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PEÇAS E SERVS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 220,00
PREÇO TOTAL: R\$ 220,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DÍGITOS
FORNECEDOR: LEPOK INFORM. E PAPELARIA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 261,90
PREÇO TOTAL: R\$261,90
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE LATAS DE GRAXA LUBRIFICANTE
FORNECEDOR: LUMOBRAS LUBRICANTES ESPECIAIS LTDA
QUANTIDADE: 10 LATAS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 78,76
PREÇO TOTAL: R\$ 787,64
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2019
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 120,00
PREÇO TOTAL: R\$ 120,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO EMERGENCIAL DE SUBSTITUIÇÃO ESGOTO COZINHA
FORNECEDOR: MJI INSTALAÇÕES HIDRAULICAS INDL.
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.823,20
PREÇO TOTAL: R\$ 3.823,20
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2019
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 165,00
PREÇO TOTAL: R\$ 165,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2019
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 105,00
PREÇO TOTAL: R\$ 105,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA ESPECIALIZADA P/ OBTENÇÃO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS OBRA "ESCRITO POR ESCRITO"
FORNECEDOR: SINTIA MATTAR
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 14.025,00
PREÇO TOTAL: R\$ 14.025,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE ACABAM. GRÁFICOS
FORNECEDOR: IRENE PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 138,00
PREÇO TOTAL: R\$ 138,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARTES GRÁFICAS DE CAPA E DIAGRAMAÇÃO DE MIOLO, OBRA "TERRA PAPAGALO RUM"
FORNECEDOR: CARI SERVS ARTE LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 12.000,00
PREÇO TOTAL: R\$ 12.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LIMPEZA DOS DUTOS DE AR CONDICIONADO
FORNECEDOR: TR CLEAN SERVS LIMPEZA ESPECIALIZADA LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.900,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHAPAS DE TRANSFERÊNCIA P/ CILINDROS MÁQ. PLANA
FORNECEDOR: BESSERDRUCK COM. E. REPRES. DE PEÇAS INDL. LTDA
QUANTIDADE: 18 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.700,00
PREÇO TOTAL: R\$ 30.600,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO POR 1 VEZ NO JORNAL GAZETA CONS. ADM Nº 274
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.387,50
PREÇO TOTAL: R\$ 1.387,50

SETEMBRO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PÇS E SERVS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 340,00
PREÇO TOTAL: R\$ 340,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CALIBRAGEM E AFERIÇÃO DE DENSITOMETRO
FORNECEDOR: CORALIS COML E SERVS EM CALORIMETRIA LTDA EPP
QUANTIDADE: 2 SERVIÇOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.750,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.500,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA, DIGITALIZAÇÃO, TRAT. IMAGEM OBRA MEMORIAL AMERICA LATINA 30 ANOS
FORNECEDOR: MOTIVO PROCESS. IMAGEM E COMUNICAÇÃO LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 16.055,00
PREÇO TOTAL: R\$ 16.055,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PAPEL SEMI – GLOSS, BRANCO, 17” X 30M
FORNECEDOR: ELECTRONIC PRINTING TECH. IMP E EXP
QUANTIDADE: 3 ROLOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 230,00
PREÇO TOTAL: R\$ 690,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSPEÇÃO VASOS PRESSÃO DA CALDEIRA
FORNECEDOR: ABC FERRAZ COM. INSTAL. DE EQUIPTOS TERMICOS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.199,00
PREÇO TOTAL: R\$ 8.199,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CERTIFICADO DE TEMPO T3 COM VALIDADE DE 60 MESES
FORNECEDOR: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA
QUANTIDADE: 2 SERVIÇOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 5.600,00
DESCRIÇÃO OBJETO: REFIS DE GEL DESINFETENTE Á BASE DE ÁLCOOL – TIPO SOFT
FORNECEDOR: BRASLIMPO COML LTDA
QUANTIDADE: 84 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 34,95
PREÇO TOTAL: R\$ 2.935,80
DESCRIÇÃO OBJETO: COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, CRYSTAL
FORNECEDOR: BRASLIMPO COML LTDA
QUANTIDADE: 5.000 CENTO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,96
PREÇO TOTAL: R\$ 14.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: LINHA BRANCA, Nº 75
FORNECEDOR: COML DE ZIPERES E ARMARINHOS ZS LTDA
QUANTIDADE: 60 CONE

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 55,78
PREÇO TOTAL: R\$ 3.347,04
DESCRIÇÃO OBJETO: COLA BRANCA FRIA
FORNECEDOR: QUIMIGRAF IND. E COM. DE MATL GRÁFICO LTDA
QUANTIDADE: 44 KILOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 13,75
PREÇO TOTAL: R\$ 605,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA PARA BRASÍLIA
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO LTDA
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6.478,88
PREÇO TOTAL: R\$ 6.478,88
DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR3 DIMM
FORNECEDOR: AWI INFORMÁTICA EIRELI EPP
QUANTIDADE: 50 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 140,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLAGEM
FORNECEDOR: CARLOS EDUARDO BOCATO
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 15.877,80
PREÇO TOTAL: R\$ 15.877,80
DESCRIÇÃO OBJETO: RENOVAÇÃO DO SISTEMA DE PESQUISA ZÊNITE
FORNECEDOR: ZÊNITE INFORMAÇÕES E CONSULT. LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.548,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.548,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONFECÇÃO DE 1.000 CARTÕES DE VISITAS
FORNECEDOR: HIGH PRINTING GRÁFICA LTDA ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.780,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.780,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FILME BOPP PARA TERMOLAMINAÇÃO
FORNECEDOR: MPSET INDL LTDA
QUANTIDADE: 185 KG
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6.658,54
PREÇO TOTAL: R\$ 6.658,54
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA LIVRO 145 ANOS TRIB. JUSTIÇA
FORNECEDOR: KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.480,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.480,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SOLUÇÃO DE FONTE – IMPRESSORA HEAT SET - GOSS
FORNECEDOR: COML KR MATS GRÁFICOS LTDA
QUANTIDADE: 1.050 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 16,10
PREÇO TOTAL: R\$ 16.905,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SOLVENTE DE LIMPEZA, BIODEGRADÁVEL, EMULSIONÁVEL
FORNECEDOR: EUROSTAR PRODS GRÁFICOS E COMUM. VISUAL LTDA
QUANTIDADE: 3.150 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 11,45
PREÇO TOTAL: R\$ 36.067,50
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO POR 1 VEZ NO JORNAL GAZETA DE ATA Nº275 CONS. ADM
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 360,00
PREÇO TOTAL: R\$ 360,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS HIDRÁULICA
FORNECEDOR: SILICOFLEX IND. E COM. DE ARTEFATOS DE SILICONE EIRELI
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.734,60
PREÇO TOTAL: R\$ 1.734,60

DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA SENDO SP/RIO / SP
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO LTDA
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 976,57
PREÇO TOTAL: R\$ 1.953,14
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA PARA NOURIVAL PANTANO SP/ BRASILIA / SJR. PRETO
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.705,47
PREÇO TOTAL: R\$ 3.705,47
DESCRIÇÃO OBJETO: REMARCAÇÃO PASSAGEM AÉREA BRASILIA - SÃO JOSÉ REMARCAÇÃO RETORNO BRASILIA
FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 756,00
PREÇO TOTAL: R\$ 756,00

OUTUBRO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PEÇAS E SERVS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 360,00
PREÇO TOTAL: R\$ 360,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: SETA PACK ACAB. E IMPR. GRÁFICA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.459,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.459,00
DESCRIÇÃO OBJETO: ADVC-25-15-I-P – ATUADOR CURSO RED - FESTO
FORNECEDOR: TORQUE IND.COM. EQPTOS. HIDRAULICAS
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 334,99
PREÇO TOTAL: R\$ 669,98
DESCRIÇÃO OBJETO: TINTA ESCALA PANTONE
FORNECEDOR: QUIMAGRAF IND.COM. MATS GRAFICAS LTDA
QUANTIDADE: 1 KG
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 16.576,25
PREÇO TOTAL: R\$ 16.576,25
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA
FORNECEDOR: KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.500,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.500,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 28 CURSOS DE RECICLAGEM
FORNECEDOR: MODUS CENTRO DE FORMAÇÃO E RECICLAGEM EM SEGURANÇA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.980,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.980,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE ADAPTADORES DE HDMI PARA DVI
FORNECEDOR: LEANDRO RODRIGUES PERGRA CABOS
QUANTIDADE: 50 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 14,00
PREÇO TOTAL: R\$ 700,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 150,00
PREÇO TOTAL: R\$ 150,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE SSD – SOLID STATE DRIVE
FORNECEDOR: AWI INFORMATICA EIRELI EPP
QUANTIDADE: 50 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 214,00

PREÇO TOTAL: R\$ 10,700,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROJETO GRÁFICO PARA A OBRA “MEMORIAL DA AMERICA LATINA 30 ANOS”

FORNECEDOR: EFFORT PRESTAÇÃO DE SERVS DE ESCANEAMENTO LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.000,00

PREÇO TOTAL: R\$ 9.000,00

DESCRIÇÃO OBJETO: SABONETE LIQUIDO PERFUMADO 5 LT

FORNECEDOR: BRASLIMPO COML LTDA

QUANTIDADE: 700 LITROS

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3,79

PREÇO TOTAL: R\$ 2.653,00

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS

FORNECEDOR: HYPER DESCARTAVEIS LTDA

QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 231,66

PREÇO TOTAL: R\$ 231,66

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAS DIVERSOS PARA MÁQUINA GOSS

FORNECEDOR: GWIC COM. E IND. EIRELI

QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 26.924,20

PREÇO TOTAL: R\$ 26.924,20

DESCRIÇÃO OBJETO: FITA INSERIDORA 6,5MM X 85M

FORNECEDOR: PRESSIGRAF COM. E SERVS GRAFICOS LTDA

QUANTIDADE: 40 ROLOS

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 20,00

PREÇO TOTAL: R\$ 800,00

DESCRIÇÃO OBJETO: FITAS ADESIVAS

FORNECEDOR: CBC FLEX COM. DE ADESIVOS LTDA

QUANTIDADE: 270 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.822,50

PREÇO TOTAL: R\$ 1.822,50

DESCRIÇÃO OBJETO: BANNER NAS DIMENSÕES: 2,00M DE ALTURA X 1,40 DE COMPRIMENTO

FORNECEDOR: IMAGE X DESIGN LTDA - ME

QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 160,00

PREÇO TOTAL: R\$ 160,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS EM PS

FORNECEDOR: IMAGE X DESIGN LTDA - ME

QUANTIDADE: 08 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 95,00

PREÇO TOTAL: R\$ 760,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COQUETEL PARA 70 PESSOAS

FORNECEDOR: BUFFET VIANAS CONSULTORIA DE ASSES. EM EVENTOS E FESTAS

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.717,79

PREÇO TOTAL: R\$ 2.717,79

DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA PARA NOURIVAL PANTANO

FORNECEDOR: DIVA DIAS

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.179,27

PREÇO TOTAL: R\$ 9.179,27

DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA PARA NOURIVAL PANTANO

FORNECEDOR: CRYSTAL VIAGENS E TURISMO

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.329,42

PREÇO TOTAL: R\$ 3.329,42

DESCRIÇÃO OBJETO: PAPEL RIVES, DESIGN, BRIGH, WHITE, 350G/M²

FORNECEDOR: VS1 COM. PAPEIS ESPECIAIS EIRELI

QUANTIDADE: 100 FOLHAS

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6,97

PREÇO TOTAL: R\$ 697,00

DESCRIÇÃO OBJETO: ÁGUA MINERAL 1,5LT

FORNECEDOR: BRASLIMPO COML LTDA
QUANTIDADE: 4.400 GARRAFAS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,87
PREÇO TOTAL: R\$ 8.228,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FITA PLÁSTICA PARA ARQUEAR
FORNECEDOR: CYKLAP DO BRASIL EMBS LTDA
QUANTIDADE: 130 ROLOS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 136,85
PREÇO TOTAL: R\$ 17.790,50
DESCRIÇÃO OBJETO: CARTUCHOS PARA IMPRESSORA
FORNECEDOR: LEPOK INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
QUANTIDADE: 4UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 551,80
PREÇO TOTAL: R\$ 551,80
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE 28 AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS COM LAUDO VIGILANTES
FORNECEDOR: AVANTE AVALIAÇÕES PSICOLOGICAS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO DA FERRAMENTA DE MONITORAMENTO ZABBIX
FORNECEDOR: UNIREDE CONSULTORIA DE INFORMATICA EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 45.800,00
PREÇO TOTAL: R\$ 45.800,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CILINDROS DESCARTÁVEIS
FORNECEDOR: BANDEIRANTES REFRIGERAÇÃO COML LTDA
QUANTIDADE: 4UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.390,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.390,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS PARA COPA
FORNECEDOR: REBAL COML LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 962,24
PREÇO TOTAL: R\$ 962,24
DESCRIÇÃO OBJETO: ENVELOPES PERSONALIZADOS IO (ITEM LOTE)
FORNECEDOR: MAIS M COML EDITORA EIRELI
QUANTIDADE: 1 LOTE
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.315,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.315,00
DESCRIÇÃO OBJETO: APARELHOS TELEFÔNICOS E CONECTORES
FORNECEDOR: COML MACER LTDA ME
QUANTIDADE: 80 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.135,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.135,00

NOVEMBRO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO DE COBERTURA DA PARTE DO 2 ANDAR BLOCO F DEPENDÊNCIA IMPRENSA OFICIAL
FORNECEDOR: MARIA DE FATIMA DE JESUS MARCHETTI -ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.000,00
PREÇO TOTAL: R\$ 9.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS SPEEDMASTER HSM-5
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E SERVIÇOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 21.829,21
PREÇO TOTAL: R\$ 21.829,21
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO E AFERIÇÃO DE BALANÇAS
FORNECEDOR: FILIBATEC TECNOLOGIA EM PESAGEM E AUTOMAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.440,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.440,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECCÃO DE IMPRESSÃO EM HIGH PRINTING
FORNECEDOR: STILGRAF ARTES GRÁFICAS E EDITORA LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.945,00
PREÇO TOTAL: R\$ 3.945,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MÓDULO PTAI 216
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E SERVIÇOS LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 30.270,23
PREÇO TOTAL: R\$ 30.270,23
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LIMPEZA E DESINCRUSTAÇÃO DE CILINDROS-GOSS
FORNECEDOR: ALPHA WATER SERVIÇOS LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4.350,00
PREÇO TOTAL: R\$ 4.350,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECCÃO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA (LIVRO 145 ANOS TRIBUNAL DE JUSTIÇA)
FORNECEDOR: CL COM. E SERVIÇOS DE ACAB. EDITORIAIS LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 15.600,00
PREÇO TOTAL: R\$ 15.600,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA COM FORN. DE SERV. 30 ANOS DO MEMORIAL DA AMERICA LATINA – FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.825,00
PREÇO TOTAL: R\$ 9.825,00
DESCRIÇÃO OBJETO: RÉGUA PDU PARA 12 TOMADAS PARA RACK DE 19 POLEGADAS
FORNECEDOR: IT SOLUTECH COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

QUANTIDADE: 4 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 120,80
PREÇO TOTAL: R\$ 483,20
DESCRIÇÃO OBJETO: PLACA ELETRÔNICA TIOM 121- SPEEDMASTER HSM-5
FORNECEDOR: TECHNOTRANS AMERICA LATINA EQUIP. IND. LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.567,50
PREÇO TOTAL: R\$ 8.567,50
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE CILINDROS
FORNECEDOR: SANDRA REGINA HATORI BRUNHEROTTO - ME

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.200,00
PREÇO TOTAL: R\$ 9.200,00
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLVENTE PARA LIMPEZA DE ROLOS DAS DOBRADEIRAS
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E SERVIÇOS LTDA

QUANTIDADE: 15 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 103,54
PREÇO TOTAL: R\$ 1.553,10
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ
FORNECEDOR: ARTE & TALENTO EMBALAGENS LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.900,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOUSES ÓPTICOS
FORNECEDOR: ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO

QUANTIDADE: 50 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 26,70
PREÇO TOTAL: R\$ 1.335,00
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TECLADO E MOUSE SEM FIO
FORNECEDOR: AWI INFORMATICA EIRELI - EPP

QUANTIDADE: 10 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 95,00
PREÇO TOTAL: R\$ 950,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SOLUÇÃO DE FONTE – IMPRESSORA HEAT SET - GOSS
FORNECEDOR: FUJIFILM DO BRASIL LTDA

QUANTIDADE: 2.730 LITROS
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 10,69
PREÇO TOTAL: R\$ 29.183,70
DESCRIÇÃO OBJETO: PASSAGEM AÉREA PARA BRASÍLIA PARA ELINA DA SILVA
FORNECEDOR: DIVA DIAS

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.361,20
PREÇO TOTAL: R\$ 3.361,20
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS
FORNECEDOR: LEPOK INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 204,98
PREÇO TOTAL: R\$ 204,98
DESCRIÇÃO OBJETO: JOGO DE SOQUETE SEXTAVADO EM AÇO CROMO
FORNECEDOR: CASA CENTRAL PERDIZES MAT. PARA CONSTRUÇÃO

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 980,00
PREÇO TOTAL: R\$ 980,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 260,00
PREÇO TOTAL: R\$ 260,00
DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONERTO DO MÓDULO DE CONTROLE DE MOTOR B&R
FORNECEDOR: POWER CAMP SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE E AUTOMAÇÃO LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.975,30
PREÇO TOTAL: R\$ 2.975,30
DESCRIÇÃO OBJETO: PEN DRIVE 32 GB
FORNECEDOR: LEPOK INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

QUANTIDADE: 5 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 28,00
PREÇO TOTAL: R\$ 140,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS
FORNECEDOR: LEPOK INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 172,00
PREÇO TOTAL: R\$ 172,00
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS - GOSS
FORNECEDOR: HABASIT DO BRASIL IND. E COM. DE CORREIAS LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 15.064,25
PREÇO TOTAL: R\$ 15.064,25
DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS- FILMES BOPP E POLIESTER
FORNECEDOR: MBSET INDUSTRIAL LTDA

QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.170,92
PREÇO TOTAL: R\$ 9.170,92
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.652,72
PREÇO TOTAL: R\$ 5.652,72
DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE AUDITORIA PRÉ – OPERACIONALN EM ENTIDADE CANDIDATA A
AUTORIDADE DE REGISTRO VINCULADA A AC IMPRENSA OFICIAL
FORNECEDOR: PKI CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5.085,35

PREÇO TOTAL: R\$ 5.085,35
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA (LIVRO CENTENARIO DA APMBB)
FORNECEDOR: KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 8.500,00
PREÇO TOTAL: R\$ 8.500,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ
FORNECEDOR: ARTE & TALENTO EMBALAGENS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.300,00
PREÇO TOTAL: R\$ 2.300,00
DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO VIRTUALIZADOR / CONCENTRADOR DE PORTAS USB
FORNECEDOR: ALBACORE – SERV. E COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 19.643,10
PREÇO TOTAL: R\$ 19.643,10
DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 135,00
PREÇO TOTAL: R\$ 135,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 506,00
PREÇO TOTAL: R\$ 506,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NAS PORTAS AUTOMÁTICAS
FORNECEDOR: AUTOMEC COM. DE PORTAS AUTOMÁTICAS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.894,20
PREÇO TOTAL: R\$ 7.894,20
DESCRIÇÃO OBJETO: TREINAMENTO PRESENCIAL EM GRAFOTECNIA E DOCUMENTOSCOPIA PARA 50 ALUNOS, COM CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS/DIA
FORNECEDOR: FRANCISCO MARTORI SOBRINHO ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 10.900,00
PREÇO TOTAL: R\$ 10.900,00
DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE TV CORPORATIVA
FORNECEDOR: CONDE RAPOSO COM. E SERVS. EIRELI ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 12.600,00
PREÇO TOTAL: R\$ 12.600,00
DESCRIÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR DE TENSÃO
FORNECEDOR: JUND –TRAFO TRANSFORMADORES ELÉTRICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 37.000,00
PREÇO TOTAL: R\$ 37.000,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO DE PODA EM 29 ÁRVORES EXISTENTES NOS JARDINS
FORNECEDOR: ACERA SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6.100,00
PREÇO TOTAL: R\$ 6.100,00
DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAPTAÇÃO E DESTINAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS
FORNECEDOR: DEFENSES CONTROLE DE PRAGA LTDA ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 47.600,00
PREÇO TOTAL: R\$ 47.600,00

DEZEMBRO/2019

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS PARA MÁQUINA SPEEDMASTER
FORNECEDOR: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E SERVIÇOS LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 34.271,67
PREÇO TOTAL: R\$ 34.271,67

DESCRIÇÃO OBJETO: CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA COM COLA FLEXIVEL
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7.950,00
PREÇO TOTAL: R\$ 7.950,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CARTUCHOS DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP LASERJET
FORNECEDOR: OFFICE JET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
QUANTIDADE: 2 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 255,00
PREÇO TOTAL: R\$ 510,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO FOSCA
FORNECEDOR: LAMINAGRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA - EPP
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 255,20
PREÇO TOTAL: R\$ 255,20

DESCRIÇÃO OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 MOLA HIDRAULICA / PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO
FORNECEDOR: KIKI VIDRAÇARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.700,00
PREÇO TOTAL: R\$ 1.700,00

DESCRIÇÃO OBJETO: EMULSÃO DE SILICONE PARA GOSS
FORNECEDOR: ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
QUANTIDADE: 2.520
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 14,00
PREÇO TOTAL: R\$ 35.280,00

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE FACA DE CORTE E VINCO
FORNECEDOR: FACARTE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 340,00
PREÇO TOTAL: R\$ 340,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONTRATAÇÃO DE FACA DE MEIO CORTE
FORNECEDOR: FACARTE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 640,00
PREÇO TOTAL: R\$ 640,00

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS ESCRITÓRIO
FORNECEDOR: LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.380,36
PREÇO TOTAL: 1.380,36

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS ESCRITÓRIO
FORNECEDOR: ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
QUANTIDADE: 1 UN
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 3.633,22
PREÇO TOTAL: R\$ 3.633,22

DESCRIÇÃO OBJETO: PAPEL COLOR PLUS MARFIM
FORNECEDOR: VS1 COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS EIRELI
QUANTIDADE: 68,42 KG
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 22,10
PREÇO TOTAL: R\$ 1.512,08

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE CLICHÊS PARA RÊLEVO SECO
FORNECEDOR: FOTOPOLIMEROS FAST SYSTEM CLICHES E FOTOLITOS EIRELI
QUANTIDADE: 1 SERVIÇO
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 204,48
PREÇO TOTAL: R\$ 204,48

DESCRIÇÃO OBJETO: SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2019

FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 210,00

PREÇO TOTAL: R\$ 210,00

DESCRIÇÃO OBJETO: MÓDULO ACUMULADOR DE ENERGIA

FORNECEDOR: RICALL INDUSTRIA E COM. DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 6.714,86

PREÇO TOTAL: R\$ 6.714,86

DESCRIÇÃO OBJETO: WEBCAMS

FORNECEDOR: ELETRÔNICA SANTANA LTDA

QUANTIDADE: 5 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 125,90

PREÇO TOTAL: R\$ 629,50

DESCRIÇÃO OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS MÁQUINA GOSS

FORNECEDOR: GROUPWORK SERVIÇOS DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

QUANTIDADE: 1 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 26.924,20

PREÇO TOTAL: R\$ 26.924,20

DESCRIÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE ENVELOPES COM FORNECIMENTO DE PAPEL OPALINE (CARTÃO DE NATAL DO GOVERNO DO ESTADO DO SP)

FORNECEDOR: SKY COMERCIO E ARTES GRÁFICOS DO BRASIL LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.640,00

PREÇO TOTAL: R\$ 1.640,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REPROGRAMAÇÃO DO IHM DO COMPRESSOR

FORNECEDOR: ATLAS COPCO BRASIL LTDA

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.169,00

PREÇO TOTAL: R\$ 2.169,00

DESCRIÇÃO OBJETO: PUBLICAÇÃO NO JORNAL GAZETA DE SP DA ATA 277º

FORNECEDOR: JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP

QUANTIDADE: 1 SERVIÇO

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 540,00

PREÇO TOTAL: R\$ 540,00

DESCRIÇÃO OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO – 500 GRAMAS

FORNECEDOR: SUPERSET REPROGRAFICA OFFSET LTDA - EPP

QUANTIDADE: 40 PCTS

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 13,00

PREÇO TOTAL: R\$ 520,00

DESCRIÇÃO OBJETO: POTE CÔNICO

FORNECEDOR: GROUPACK INDUSTRIAL LTDA

QUANTIDADE: 200 UN

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 4,06

PREÇO TOTAL: R\$ 812,00

DESCRIÇÃO OBJETO: ESPONJA LITOGRAFICA

FORNECEDOR: QUIMAGRAF IND E COM DE MATERIAL GRÁFICO LTDA

QUANTIDADE: 120 PCTS

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 12,60

PREÇO TOTAL: R\$ 1.512,00